
PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 
K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 2021 

 

Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačních sportů v souladu s platným Soutěžním řádem soutěží sekce 

OB vydává tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2021: 

I. MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 

1. Mistrovství ČR v nočním OB 

1. Termín: 17. 4. 2021. 

2. Pořádající subjekt: KOS Slavia Plzeň (VPM). 

3. Startují všichni závodníci ročníku narození 2006 a starší, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a 

zároveň nejsou závodníky Veteraniády ČR v nočním OB. 

 

2. Mistrovství ČR ve sprintu 

1. Termín: 22. 5. 2021. 

2. Pořádající subjekt: SK SKI-OB Šternberk (STE). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• jsou v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 držiteli soutěžní licence E, R, nebo A (ročníku 

narození 2007 a starší); 

• v kategoriích D21 a H21 jsou umístěni v Rankingu k 30. 4. 2021 do 30. místa; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (E, A, Naděje); 

• v kategoriích D21 a H21 se umístili v závodě ve sprintu dne 8. 5. 2021 (pořadatel SJI) do 30. místa 

v kategorii D21E resp. H21E nebo do 5. místa v kategorii D21A resp. H21A; 

• v kategoriích D21 a H21 maximálně 10 nejlepších závodníků, kteří mají méně než 8 započtených závodů 

v Rankingu k 30. 4. 2021 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet dvou nejlepších 

bodových hodnot lepší než 30. závodník (pouze závodníci ročníku narození 2000 a starší); 

• závodníci (ročníku narození 2006 a starší), kteří se v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a 

H21 umístili na Mistrovství oblasti ve sprintu ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez práva 

startu podle předchozích bodů; podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství oblasti ve sprintu do 8. 5. 

2021 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/); 

4. V kategoriích D21 a H21 se losují v samostatné skupině na konci startovního pole ti závodníci, kteří jsou členy 

reprezentačního družstva ČR (E, A) a závodníci, kteří jsou do 10. místa v Rankingu k 30. 4. 2021. 

5. Pro možnost startu v Mistrovství ČR je rozhodující evidence licencí k 30. 4. 2021. 

6. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 1. 5. 2021; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

 

3. Mistrovství ČR sprintových štafet 

1. Termín: 23. 5. 2021. 

2. Pořádající subjekt: SK SKI-OB Šternberk (STE). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) v kategorii dospělých má právo startu 35 štafet, které budou určeny následovně: 

• podle stavu k 31. 3. 2021 bude sestaven seznam žen a mužů, ve kterém budou nejdříve abecedně 

seřazeni závodníci se soutěžní licencí E, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu (pokud byli 

tito závodníci již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu dle Rankingu vyškrtnou); 

• v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vybírají v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 2D + 2H získává klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až je vybráno 35 štafet s právem startu, z jednoho klubu může být vybráno 

maximálně 6 štafet; 



• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

b) v kategorii dorostu bude ze seznamu licencí A k 31. 3. 2021 (ročníky narození 2003 – 2007) určen počet 

štafet pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 2D + 2H závodníků s licencí A. 

4. V kategoriích Mistrovství ČR mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2007 a starší.  

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 1. 5. 2021. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y), s výjimkou těch klubů, které do uzávěrky přihlásily nižší počet štafet, než 

kolik jich získalo právo startu. 

 

4. Mistrovství ČR na krátké trati 

1. Termín: 12. – 13. 6. 2021 (12. 6. – kvalifikace, 13. 6. – finále). 

2. Pořádající subjekt: SK Severka Šumperk (SSU). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 jsou umístěni v průběžném hodnocení žebříčku A 2021 

k 30. 5. 2021 do ¾ počtu přihlášených závodníků do žebříčku A (zaokrouhleno nahoru); 

• v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 se umístili v závodech žebříčků B na krátké trati o víkendu 

29. – 30. 5. 2021 do 2. místa ve své kategorii; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou držiteli soutěžní licence E nebo jsou umístěni v Rankingu k 30. 4. 2021 do 

70. místa; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (E, A, Naděje); 

• v kategoriích D21 a H21 jsou maximálně mezi 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 

8 započtených závodů v Rankingu k 30. 4. 2021 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají 

součet dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 70. závodník (pouze závodníci ročníku narození 2000 a 

starší);  

• v kategoriích D21 a H21 se umístili do 7. místa v závodě na krátké trati dne 18. 4. 2021 (pořadatel VPM) 

v kategorii D21A resp. H21A; 

• závodníci (ročníku narození 2006 a starší), kteří se v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a 

H21 umístili na Mistrovství oblasti na krátké trati ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez práva 

startu podle předchozích bodů; podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství oblasti na krátké trati do 

23. 5. 2021 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí ke dni 30. 5. 2021. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka na Mistrovství ČR mimo omezení v bodě 3 nutno adresovat 

soutěžní komisi (souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 23. 5. 2021; pro účast závodníka nelze žádat 

o přidělení divoké karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

a) Kategorie D16, D18, D20, H16, H18 a H20: 

Pořádající subjekt stanoví počet kvalifikačních skupin v kategorii (n). Přihlášení závodníci jsou do 

kvalifikačních skupin losováni vždy po n-ticích podle průběžných výsledků žebříčku A v dané kategorii 

k 30. 5. 2021. Závodníci, kteří nejsou zařazeni v průběžném hodnocení žebříčku A, se losují do kvalifikačních 

skupin jako samostatná skupina. 

b) Kategorie D21, H21: 

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do tří košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazeni do reprezentačního družstva dospělých (E a A); druhý koš tvoří 

závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje), v třetím 

koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu 

k 31. 5. 2021. Závodníci z každého koše se při losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních 

skupin. 

 

5. Mistrovství ČR na klasické trati 

1. Termín: 18. – 19. 9. 2021 (18. 9. – kvalifikace, 19. 9. – finále). 



2. Pořádající subjekt: OK Kamenice (KAM). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a: 

• v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 jsou umístění v průběžném hodnocení žebříčku A 2021 

k 5. 9. 2021 do 2/3 počtu přihlášených závodníků do žebříčku A (zaokrouhleno nahoru); 

• v kategoriích D16, D18, D20, H16, H18 a H20 jsou umístěni v průběžném hodnocení žebříčků B 2021 

k 30. 6. 2021 do 3. místa;  

• v kategoriích D21 a H21 jsou držiteli soutěžní licence E nebo jsou umístěni v Rankingu k 31. 8. 2021 do 

70. místa; 

• v kategoriích D21 a H21 jsou členy reprezentačního družstva ČR dospělých (E, A, Naděje); 

• v kategoriích D21 a H21 jsou mezi maximálně 10 nejlepšími závodníky, kteří mají méně než 8 

započtených závodů v Rankingu k 31. 8. 2021 a nemají dle předchozích bodů právo startu, ale mají součet 

dvou nejlepších bodových hodnot lepší než 70. závodník (pouze závodníci ročníku narození 2000 a starší);  

• v kategoriích D21 a H21 se umístili do 7. místa v závodě na klasické trati dne 30. 5. 2021 (LPM) 

v kategorii D21A resp. H21A; 

• závodníci (ročníku narození 2006 a starší), kteří se v kategoriích D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a 

H21 umístili na Mistrovství oblasti na klasické trati ve své oblasti na prvním místě mezi závodníky bez 

práva startu podle předchozích bodů; podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství oblasti na klasické 

trati do 15. 8. 2021 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

4. Pro možnost startu je rozhodující evidence licencí k 31. 8. 2021. 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start závodníka mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 15. 8. 2021; pro účast závodníka nelze žádat o přidělení divoké 

karty podle soutěžního řádu Rankingu. 

6. Rozdělení do kvalifikačních skupin bude provedeno následovně:  

a) Kategorie D16, D18, D20, H16, H18 a H20: 

Pořádající subjekt stanoví počet kvalifikačních skupin v kategorii (n). Přihlášení závodníci jsou do 

kvalifikačních skupin losováni vždy po n-ticích podle průběžných výsledků žebříčku A v dané kategorii k 5. 9. 

2021. Závodníci, kteří nejsou zařazeni v průběžném hodnocení žebříčku A, se losují do kvalifikačních skupin 

jako samostatná skupina. 

b) Kategorie D21, H21: 

Přihlášení závodníci jsou rozdělení do tří košů podle výkonnosti. V prvním koši jsou závodníci umístění do 

20. místa v Rankingu a závodníci zařazeni do reprezentačního družstva dospělých (E a A); druhý koš tvoří 

závodníci umístění od 21. do 50. místa v Rankingu a závodníci reprezentačního družstva (Naděje), v třetím 

koši jsou ostatní závodníci. Pro rozdělení do košů je vzato umístění závodníků podle stavu Rankingu k 31. 8. 

2021. Závodníci z každého koše se při losování rovnoměrně rozdělí do jednotlivých kvalifikačních skupin. 

 

6. Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

1. Termín: 18. 9. 2021. 

2. Pořádající subjekt: OK 99 Hradec Králové (PHK) 

3. Z jedné oblasti mohou startovat maximálně 4 štafety. 

4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2007 – 2011. 

 

7. Mistrovství ČR štafet 

1. Termín: 9. 10. 2021. 

2. Pořádající subjekt: Orientační Běh Opava (AOP). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) všechny štafety, které jsou umístěny v průběžném hodnocení Českého poháru štafet k 26. 9. 2021 do: 

 D18 30. místa H18 30. místa 

 D21 35. místa H21 45. místa 

přičemž se počítají dvě nejlepší bodové hodnoty ze čtyř závodů. 



b) štafety, které se v kategoriích D18, D21, H18 a H21 umístily na Mistrovství oblasti štafet ve své oblasti na 

prvním místě mezi štafetami bez práva startu podle odst. a), podmínkou je zveřejnění výsledků Mistrovství 

oblasti štafet do 26. 9. 2021 v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

4. V kategoriích Mistrovství ČR mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2007 a starší. Žádný člen 

štafety nesmí startovat ve Veteraniádě ČR štafet (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány 

obě štafety, v kterých závodník startoval). 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 26. 9. 2021. 

6. Na Mistrovství ČR štafet je povolena výjimka z ustanovení Soutěžního řádu II.5.9: Ve stejném čase a prostoru 

lze uspořádat i Veteraniádu ČR štafet. 

 

8. Mistrovství ČR klubů 

1. Termín: 10. 10. 2021. 

2. Pořádající subjekt: Orientační Běh Opava (AOP). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a splňují podmínky práva startu: 

a) v kategorii dospělých má právo startu 35 štafet, které jsou určeny následovně: 

• je sestaven seznam žen a mužů, ve kterém jsou nejdříve abecedně seřazeni závodníci se soutěžní licencí 

E k 31. 8. 2021, následně pak závodníci podle pořadí v Rankingu k 31. 8. 2021 (pokud byli tito 

závodníci již v seznamu s licencí E, tak se ze seznamu dle Rankingu vyškrtnou); 

• v takto vytvořeném seznamu se cyklicky vyberou v pořadí žena/muž závodníci příslušného klubu; 

• po naplnění počtu 3D + 4H získá klub právo startu jedné štafety na M ČR; 

• takto se postupuje, až se vybere 35 štafet s právem startu, z jednoho klubu mohlo být vybráno 

maximálně 5 štafet; 

• stejným způsobem je stanoveno i pořadí dalších štafet se statutem náhradníků; 

b) v kategorii dorostu je ze seznamu licencí A k 31. 8. 2021 (ročníky narození 2003 – 2007) určen počet štafet 

pro klub (se zahrnutím hostujících závodníků) naplněním počtu 3D + 2H, resp. 2D + 3H závodníků 

s licencí A. 

4. Mohou startovat pouze závodníci ročníku narození 2007 a starší. Žádný člen štafety nesmí startovat ve 

Veteraniádě ČR klubů (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, v kterých 

závodník startoval). 

5. Zdůvodněnou žádost klubu o start štafety mimo omezení v bodě 3 je nutno adresovat soutěžní komisi 

(souteznikomise@orientacnibeh.cz) nejpozději do 15. 9. 2021. 

6.  V případě, že se do uzávěrky přihlášek štafeta(y) s právem startu v kategorii dospělých nepřihlásí, vyzve 

pořádající subjekt náhradníka(y), s výjimkou těch klubů, které do uzávěrky přihlásily nižší počet štafet, než 

kolik jich získalo právo startu. 

7. Případné jiné omezení účasti bude oznámeno do 15. 7. 2021. 

8. Na Mistrovství ČR klubů je povolena výjimka z ustanovení Soutěžního řádu II.6.9: Ve stejném čase a prostoru 

lze uspořádat i Veteraniádu ČR klubů. 

 

 

II. VETERANIÁDY 

1. Veteraniáda ČR v nočním OB 

1. Termín: 17. 4. 2021. 

2. Pořádající subjekt: KOS Slavia Plzeň (VPM). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu a zároveň nejsou závodníky M ČR 

v nočním OB. 

4. Veteraniáda ČR v nočním OB je v IS ORIS vedena jako samostatný závod (není sloučena s Mistrovstvím ČR 

v nočním orientačním běhu). 

 



2. Veteraniáda ČR ve sprintu 

1. Termín: 25. 6. 2021. 

2. Pořádající subjekt: KOB Konice (KON), SK Haná orienteering (OOL). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

3. Veteraniáda ČR na klasické trati 

1. Termín: 26. 6. 2021. 

2. Pořádající subjekt: KOB Konice (KON), SK Haná orienteering (OOL). 

3.  Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

4. Veteraniáda ČR na krátké trati 

1. Termín: 27. 6. 2021. 

2. Pořádající subjekt: KOB Konice (KON), SK Haná orienteering (OOL). 

3. Startují všichni závodníci, kteří se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. 

 

5. Veteraniáda ČR štafet 

1. Termín: 9. 10. 2021. 

2. Pořádající subjekt: Orientační Běh Opava (AOP). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v závodě M ČR štafet (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, v kterých 

závodník startoval). 

4. Veteraniáda ČR štafet je v IS ORIS vedena jako samostatný závod (není sloučena s Mistrovstvím ČR štafet). 

O uskutečnění nebo omezení práva startu bude rozhodnuto do 15. 7. 2021 podle vývoje epidemiologické 

situace. 

 

6. Veteraniáda ČR klubů 

1. Termín: 10. 10. 2021. 

2. Pořádající subjekt: Orientační Běh Opava (AOP). 

3. Startují všechny štafety, které se přihlásí v souladu s rozpisem závodu. Žádný člen štafety nesmí startovat 

v závodě M ČR klubů (v případě porušení tohoto ustanovení budou diskvalifikovány obě štafety, v kterých 

závodník startoval). 

4. Veteraniáda ČR klubů je v IS ORIS vedena jako samostatný závod (není sloučena s Mistrovstvím ČR klubů). 

O uskutečnění nebo omezení práva startu bude rozhodnuto do 15. 7. 2021 podle vývoje epidemiologické 

situace. 

 

III. DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 

1. Manufaktura Český pohár 2021 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 18. 4. Manufaktura Český pohár – krátká trať VPM D21E, H21E 

 2. 8. 5. Manufaktura Český pohár – sprint SJI D21E, H21E 

 3. 22. 5.  Mistrovství ČR ve sprintu  STE D21, H21 

 4. 29. 5. Manufaktura Český pohár – krátká trať LPM, NEK D21E, H21E 

 5. 30. 5. Manufaktura Český pohár – klasická trať LPM, NEK D21E, H21E 

 6.  13. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati  SSU D21, H21 

 7. 4. 9. Manufaktura Český pohár – klasická trať JPV D21E, H21E 

 8. 5. 9. Manufaktura Český pohár – krátká trať JPV D21E, H21E 

 9. 19. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati KAM D21, H21 

 10. 25. 9. Manufaktura Český pohár – sprint SHK D21E, H21E 

2.  Do konečného hodnocení se započítává 6 nejvyšších bodových hodnot každého závodníka. 



3. Prvních 6 závodníků v celkovém hodnocení každé kategorie získá finanční odměny (1. místo 15000 Kč, 2. 

místo 10000 Kč, 3. místo 7000 Kč, 4. místo 5000 Kč, 5. místo 3000 Kč a 6. místo 2000 Kč). 

4. Případě nepřiznivé epidemiologické situace mužů pořadatel v závodech Manufaktura Českého poháru vypsat  

pouze kategorie D21E, H21E, D21A a H21A. Pro počet startujících v podkategoriích E pak platí Soutěžní řád 

(čl. IV.6.6.2); v podkategoriích A je počet závodníků omezen v tomto případě na 50 závodníků podle umístění 

v Rankingu k rozhodnému datu + případné divoké karty udělené soutěžní komisí (nelze uplatnit licenci R). 

 

2. INOV-8 CUP – žebříček A 2021 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 18. 4. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať VPM 

 2. 8. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – sprint SJI 

 3. 22. 5.  Mistrovství ČR ve sprintu  STE 

 4. 29. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať LPM, NEK 

 5. 30. 5. INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať LPM, NEK 

 6.  13. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati  SSU 

 7.  4. 9.  INOV-8 CUP – žebříček A – klasická trať JPV 

 8.   5. 9.  INOV-8 CUP – žebříček A – krátká trať JPV 

 9. 19. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati KAM 

 10. 25. 9. INOV-8 CUP – žebříček A – sprint SHK 

2. Do INOV-8 CUP – žebříčku A přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 10. 4. 2021 

v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3.  Do konečného hodnocení se započítává 6 nejvyšších bodových hodnot každého závodníka. 

 

3. Žebříček B-Čechy západ 2021 

1.  Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 29. 5. Žebříček B-Čechy západ – krátká trať LPM, NEK 

 2. 30. 5. Žebříček B-Čechy západ – klasická trať LPM, NEK 

 3. 19. 6. Žebříček B-Čechy západ – krátká trať SLA 

 4. 20. 6. Žebříček B-Čechy západ – klasická trať SLA 

 5.  4. 9.  Žebříček B-Čechy západ – klasická trať LTP 

 6.   5. 9.  Žebříček B-Čechy západ – krátká trať LTP 

2. Do žebříčku B-Čechy západ přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 23. 5. 2021 v IS 

ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3.  V žebříčku B-Čechy západ budou hodnoceni pouze závodníci z klubů, kteří jsou registrováni v Pražské 

oblasti, ve Středočeské oblasti, v Ještědské oblasti a v Západočeské oblasti. 

4. Do konečného hodnocení žebříčku B-Čechy západ se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého 

závodníka. 

 

4. Žebříček B-Čechy východ 2021 

1.  Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 29. 5. Žebříček B-Čechy východ – klasická trať LPU 

 2. 30. 5. Žebříček B-Čechy východ – krátká trať LPU 

 3. 19. 6. Žebříček B-Čechy východ – krátká trať OPI, DKP 

 4. 20. 6. Žebříček B-Čechy východ – klasická trať OPI, DKP 

 5.  4. 9.  Žebříček B-Čechy východ – krátká trať STH 

 6.  5. 9.  Žebříček B-Čechy východ – klasická trať STH 

2. Do žebříčku B-Čechy východ přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 23. 5. 2021 

v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí.  

3. V žebříčku B-Čechy východ budou hodnoceni pouze závodníci z klubů, kteří jsou registrováni v Jihočeské 

oblasti, ve Východočeské oblasti a v oblasti Vysočina. 

4. Do konečného hodnocení žebříčku B-Čechy východ se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého 

závodníka. 

 



5. Žebříček B-Morava 2021 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů:  

 1. 10. 4. Žebříček B Morava – klasická trať TBM 

 2. 29. 5. Žebříček B Morava – krátká trať VRB 

 3. 30. 5. Žebříček B Morava – klasická trať VRB 

 4.  19. 6. Žebříček B Morava – klasická trať MOV 

 5. 20. 6. Žebříček B Morava – krátká trať MOV 

 6. 11. 9. Žebříček B Morava – klasická trať SKM 

 7. 12. 9. Žebříček B Morava – krátká trať SKM 

2. Do žebříčku B-Morava přihlašují kluby své závodníky v souladu se Soutěžním řádem do 4. 4. 2021 v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). Vklady se neplatí. 

3. V žebříčku B-Morava budou hodnoceni pouze závodníci z klubů, kteří jsou registrováni v Jihomoravské 

oblasti, v Hanácké oblasti, ve Valašské oblasti a v Moravskoslezském kraji. 

4. Do konečného hodnocení žebříčku B-Morava se započítávají 4 nejvyšší bodové hodnoty každého závodníka. 

 

6. Český pohár štafet 2021 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 8. 5. ČPŠ – štafety (B)  SJI 

 2. 9. 5. ČPŠ – štafety (B)  SJI 

 3. 25. 9. ČPŠ – štafety (B)  SJC 

 4. 26. 9. ČPŠ – štafety (B)  SJC 

 5. 9. 10. ČPŠ – Mistrovství ČR štafet (A)  AOP 

2. Do konečného hodnocení Českého poháru štafet se započítávají 3 nejvyšší bodové hodnoty každé štafety. 

3. Směrné časy pro vítězné štafety závodu 8. 5. 2021 (SJI) a 25. 9. 2021 (SJC) jsou stanoveny v H21 120 minut a 

v D18, H18 a D21 105 minut. 

 

7. Česká liga klubů 2021 

1. Do celkového hodnocení se započítávají výsledky těchto závodů: 

 1. 8. 5. ČLK – štafety (B)  SJI 

 2. 9. 5. ČLK – štafety (B)  SJI 

 3. 23. 5. ČLK – Mistrovství ČR sprintových štafet (B)  STE 

 4. 25. 9. ČLK – štafety (B)  SJC 

 5. 26. 9. ČLK – štafety (B)  SJC 

 6. 9. 10. ČLK – Mistrovství ČR štafet (A)  AOP 

 7. 10. 10. ČLK – Mistrovství ČR klubů (A)  AOP 

2. Do konečného hodnocení České ligy klubů se započítává 5 nejvyšších bodových hodnot každého klubu. 

 

8. Ranking 2021 

1.  Soutěž řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Ondřej Sysel), 

kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Závody zařazené do Rankingu v roce 2021, včetně koeficientu závodu, jsou zveřejněny v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

3. Koeficienty pro jednotlivé typy závodu jsou pro rok 2021 stanoveny následovně: 

1,00  oblastní závody, vícedenní závody, ostatní oficiální závody 

1,02 oblastní mistrovství ve sprintu, na klasické a krátké trati 

1,04 závody při závodech žebříčku B, M ČR v nočním OB, kvalifikace M ČR na klasické a krátké trati, 

finále B M ČR na krátké trati, finále C M ČR na klasické trati 

1,06 závody Českého poháru, finále B M ČR na klasické trati 

1,08 M ČR S, finále A M ČR na klasické a krátké trati 

4. Výsledky podkategorie závodu zařazeného do Rankingu, nebudou započítávány do výsledků Rankingu 

v případě, že v této podkategorii došlo k některé z následujících situací: 

http://www.orientacnisporty.cz/oris/


– v závodě byla porušena Pravidla OB, Soutěžní řád Rankingu nebo soutěžní řád příslušné pořádající složky 

(sekce OB, oblasti sekce OB); 

– v závodě došlo k poškození závodníků (špatný zákres, zcizení kontroly, špatné zařazení závodníka do 

podkategorie ap.) u více než 5 % zúčastněných závodníků v podkategorii; 

– přítomná jury, nebo příslušná soutěžní komise (sekce OB, oblasti sekce OB) shledala závod jako 

neregulérní z jiných důvodů; takovéto rozhodnutí je nutno oznámit ihned po jeho zjištění (nejpozději do 2 

dnů) na adresu Skupiny pro Ranking (P. Kurfürst). 

5.  Pořádající subjekty etapových závodů jsou povinny uvést v rozpisu závodu maximální kapacitu jednotlivých 

vypsaných výkonnostních podkategorií v kategoriích zařazených do Rankingu. 

6. Skupina pro Ranking může udělit závodníkům divokou kartu pro účast v závodě, u kterého to nevylučuje 

soutěžní řád. O přidělení divoké karty žádají závodníci prostřednictvím svých klubů nejpozději 1 týden před 

řádným termínem přihlášek k závodu Skupinu pro Ranking. O přidělení divoké karty informuje Skupina pro 

Ranking do 2 dnů před řádným termínem přihlášek k závodu prostřednictvím klubů žadatelů.  

7. Pořádající subjekt závodu zařazeného do Rankingu je povinen zadat výsledky závodu do 24 hodin po skončení 

závodu do IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/), tam je nutno zadat i případné opravy (na případné opravy 

je nutno upozornit e-mailem zpracovatele Rankingu Radima Kheila (e-mail: kheil@email.cz).  

8. Pozdě došlé výsledky nebudou do výpočtu zahrnuty. Výsledky ke konci měsíce budou zveřejněny do 5. dne 

následujícího měsíce v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

9. Proti zveřejněným výsledkům lze podat rozklad do sedmi dnů od jejich zveřejnění. 

10. Rozklad proti způsobu výpočtu bodů se podává spolu se zdůvodněním na adresu zpracovatele Rankingu. 

V případě uznání rozkladu zpracovatel výsledek opraví. Opravený výsledek bude zveřejněn do deseti dnů od 

uplynutí lhůty pro podání protestu. 

11.  Rozklad proti výsledkům jednotlivého závodu se podává paralelně pořádajícímu subjektu příslušného závodu 

a zpracovateli Rankingu. Pořádající subjekt napadeného závodu (nebo osoba pověřená oblastí) oznámí 

zpracovateli Rankingu výsledek projednání rozkladu do tří dnů od jeho obdržení. V případě, že uznáním 

rozkladu došlo ke změně výsledků, zašle pořádající subjekt napadeného závodu (nebo osoba pověřená oblastí) 

společně s oznámením rovněž opravené výsledky všech podkategorií dotčeného závodu v povinném formátu 

e-mailem. Na základě těchto výsledků zpracovatel výsledek opraví. Opravený výsledek bude zveřejněn do 14 

dnů od uplynutí lhůty pro podání protestu. 

12.  Soutěžní komise příslušné složky sekce OB nebo pořádající subjekt etapových závodů může požádat o změnu 

termínu nebo pořádajícího subjektu závodu, uvedeného v kalendáři Rankingu, a to nejméně jeden měsíc před 

termínem konání u jednodenních závodů a tři měsíce před termínem konání u etapových závodů.  

 

9. Ranking veteránů 2021 

1.  Soutěž řídí Skupina pro Ranking (Pavel Kurfürst, Radim Kheil, Roman Zbranek, Petr Klimpl a Ondřej Sysel), 

kontaktní adresa: pakuo@email.cz (Pavel Kurfürst). 

2.  Do Rankingu veteránů jsou v roce 2021 zařazeny závody těch kategorií, které jsou vypsány na stejné sportovní 

akci jako závody zařazené do Rankingu. Tyto závody jsou zveřejněny v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

3. Pro Ranking veteránů platí obdobná ustanovení jako pro Ranking (čl. II.8.4 a II.8.7 – II.8.12). 

 
 

IV. OSTATNÍ USTANOVENÍ K SOUTĚŽÍM SEKCE OB 

1. Jednotlivé soutěže sekce OB řídí soutěžní komise sekce OB. 

2. Výsledky soutěží sekce OB budou zveřejněny na internetové stránce sekce OB v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/). 

3. Žádosti o výjimečné přidělení soutěžní licence se zdůvodněním této žádosti se zasílají do 28. 2. 2021 na 

adresu souteznikomise@orientacnibeh.cz. 

4. Maximální vklady registrovaných závodníků (Kč) v závodech soutěží sekce OB jsou stanoveny takto: 

Mistrovství ČR klasická trať 600 

Mistrovství ČR krátká trať 500 

Mistrovství ČR sprint 300 

http://www.orientacnisporty.cz/oris/


Mistrovství ČR v nočním OB 260 

Mistrovství ČR štafet 900 

Mistrovství ČR sprintových štafet 1200 

Mistrovství ČR klubů 2000 

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 1600 

Veteraniáda ČR klasická trať 60 a starší 200 

Veteraniáda ČR klasická trať ostatní 250 

Veteraniáda ČR krátká trať 60 a starší 200 

Veteraniáda ČR krátká trať ostatní 230 

Veteraniáda ČR sprint 60 a starší 170 

Veteraniáda ČR sprint ostatní 200 

Veteraniáda ČR v nočním OB 60 a starší 200 

Veteraniáda ČR v nočním OB ostatní 230 

Veteraniáda ČR štafet 195 600 

Veteraniáda ČR štafet ostatní 750 

Veteraniáda ČR klubů 325 1000 

Veteraniáda ČR klubů ostatní 1250 

Český pohár, ŽA – klasická trať 250 

Český pohár, ŽA – krátká trať 200 

Český pohár, ŽA – sprint 180 

Žebříček B – klasická trať DH21 250 

Žebříček B – klasická trať DH14 150 

Žebříček B – klasická trať 60 a starší 170 

Žebříček B – klasická trať ostatní 230 

Žebříček B – krátká trať DH21 200 

Žebříček B – krátká trať DH14 150 

Žebříček B – krátká trať 60 a starší 170 

Žebříček B – krátká trať ostatní 190 

Český pohár štafet 750 

5. Vklad při protestech na závodech soutěží sekce OB v roce 2021 činí 400 Kč. 

6. Základní sazby příspěvku (Kč) za kvalitu závodu (Směrnice pro hospodaření ČSOS): 

Mistrovství ČR klasická trať 100000 

Mistrovství ČR krátká trať 60000 

Mistrovství ČR sprint 30000 

Mistrovství ČR v nočním OB 15000 

Mistrovství ČR štafet 40000 

Mistrovství ČR sprintových štafet 30000 

Mistrovství ČR klubů 30000 

Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 40000 

Veteraniáda ČR klasická trať 0 

Veteraniáda ČR krátká trať 0 

Veteraniáda ČR sprint 0 

Český pohár, ŽA – klasika 10000 

Český pohár, ŹA – krátká trať 10000 

Český pohár – sprint 10000 

Žebříček B – klasická trať 0 

Žebříček B – krátká trať 0 

Český pohár štafet 15000 

7. Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky) je pořádající subjekt závodu 

povinen zveřejnit v IS ORIS (http://www.orientacnisporty.cz/oris/) a současně na www stránce závodu. 

8. Výsledky závodu je pořádající subjekt povinen zveřejnit do 24 hodin po ukončení závodu v IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

9. Doplnění závodu do oficiálního kalendáře závodů sekce OB je možné následujícím postupem: oblast sekce OB 

nebo pořádající subjekt etapových závodů požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři 

měsíce předem u etapových závodů o dodatečné zařazení závodu do oficiálního kalendáře skupinu pro 

Ranking (kontaktní adresa: pakuo@email.cz – Pavel Kurfürst); skupina pro Ranking určí pro závody zařazené do 



Rankingu rozhodné datum a své rozhodnutí zašle pověřenému členovi soutěžní komise (e–mail: 

kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí zveřejnění v kalendáři IS ORIS. 

10. Změna termínu závodu v oficiálním kalendáři závodů je možná následujícím postupem: oblast sekce OB nebo 

pořádající subjekt závodu požádá nejméně jeden měsíc předem u jednodenních závodů a tři měsíce předem 

u etapových závodů o změnu termínu závodu zařazeného do oficiálního kalendáře pověřenému členovi 

soutěžní komise (e–mail: kalendar@orientacnibeh.cz), který zajistí opravu termínu v kalendáři IS ORIS. 

11. Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB (s výjimkou závodů štafet, Mistrovství ČR klubů, Veteraniády ČR 

klubů a Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva) je povinen nahrát do 24 hodin po skončení závodu data ze 

závodu na web http://obpostupy.orientacnisporty.cz (mapa, tratě, výsledky v požadovaných formátech). Mapa 

s možností nakreslení nebo nahrání postupů všech závodníků budou k dispozici na webu 
http://obpostupy.orientacnisporty.cz. 

12.  Přílohou těchto Prováděcích předpisů je přehled základních údajů o závodech soutěží sekce OB 2021 (příloha 

č. 1). 

13.  Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny A na těchto etapových závodech: 

 21. – 25. 7. Bohemia Orienteering BOR žactvo (D/H14) 

  6. – 8. 8. Zlínský (Š)krpál TZL žactvo (D/H14) 

 27. – 29. 8. Cena východních Čech  LPU  žactvo (D/H14) 

14. Pro účely klasifikace se vypisují výkonnostní skupiny B na těchto etapových závodech: 

  2. – 4. 4. Velikonoce ve skalách DKP žactvo, dorost 

 30. 4. – 2. 5. Jarní trojúhelník MLA  žactvo, dorost 

 25. – 27. 6. Cena střední Moravy KON, OOL žactvo, dorost 

 16. – 18. 7. H.S.H. Vysočina cup CHT žactvo, dorost 

 16. – 18. 7. Grand Prix Silesia AOP žactvo, dorost 

 21. – 25. 7. Bohemia Orienteering BOR žactvo, dorost 

  6.  – 8. 8. Orienteering Adventure OAV  žactvo, dorost 

   6. – 8. 8. Zlínský (Š)krpál TZL žactvo, dorost 

 13. – 15. 8. Rumcajsovy míle SJC žactvo, dorost 

 20. – 22. 8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji TUR žactvo, dorost 

 27.  – 29. 8. Cena východních Čech LPU žactvo, dorost 

 27.  – 29. 8. West cup NEK žactvo, dorost 

 27. – 29. 8. Interkompas 47 SJH žactvo, dorost 

15.  Pořádající subjekt závodu soutěží sekce OB je povinen použít pro přihlášky IS ORIS 

(http://www.orientacnisporty.cz/oris/).  

16. Jury se na závodech soutěží sekce OB přednostně sestavuje z osob, které jsou ke dni závodu držiteli 

kvalifikace R1 (platný seznam rozhodčích je v IS ORIS). 

17. Na všech závodech sekce OB (s výjimkou závodů, které jsou zařazeny pouze do Rankingu a Rankingu 

veteránů) budou povinně nastaveny označovací jednotky systému SportIdent do režimu bezdotykového ražení 

BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m).  

18. Při závodech Mistrovství ČR, Českého poháru a žebříčku A je doporučeno vydávat popisy pro podkategorie E 

a A až ve startovní koridorech. 

19.  Tyto Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2021 nabývají účinnosti od 1. 2. 2021. Jejich změny a 

doplňky schvaluje na návrh soutěžní komise sekce OB vedení sekce OB. 



             Příloha 

 

PŘEHLED ZÁVODŮ SOUTĚŽÍ SEKCE OB 2021 
 

10. 4. 2021    Žebříček B-Morava - klasická trať 

Pořádající subjekt:  KOS TJ Tesla Brno (TBM) 

Ředitel závodu:  Kateřina Štěpánková 

Hlavní rozhodčí:  Zdenka Kozáková (R1) 

Stavba tratí:   Jakub Zimmermann (R1) 

Hlavní kartograf:  Adam Chromý 

Centrum:   Brno, Bystrc, U křivé borovice (49.2225269N, 16.4893822E) 

Prostor závodu:  Silnice 386 Ostrovačice - Nový Dvůr, ulice města Brna Ostrovačická, Hostislavova, 

Vejrostova, Ruda, Rakovecká 

Popis terénu:  Listnatý a smíšený les s velkým převýšením, převážně dobře průběžný s hustou sítí 

komunikací. Místy části s vegetačními nebo terénními detaily. 

Předchozí mapa:  Pohádka máje (2002), různé části byly různě revidovány v letech 2004-2016 

Datum přihlášek:  29. 3. 2021 

Webové stránky:  http://www.tbm.cz/2021-ob-zb/ 

Start 00:   11:00 

 

17. 4. 2021   Mistrovství ČR v nočním OB 

Pořádající subjekt:  KOS Slavia Plzeň (VPM)  

Ředitel závodu:  Štěpán Kroupa  

Hlavní rozhodčí:  Aleš Richtr (R1)  

Stavba tratí:   Tomáš Kamaryt (R2)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Plzeň, Krašovská Aktivity centrum, N 49°46.694', E 13°21.308' 

Prostor závodu:  Plzeň-Bolevec, Záluží, Ledce, Chotíkov  

Popis terénu:  Mírně až středně kopcovitý, převážně velmi dobře průběžný, v některých částech s velkým 

množstvím terénních detailů (erozní rýhy, pozůstatky po těžbě a bombardování). 

Předchozí mapa:  Krkavče (2015), Krkavec (2010), Ledce (2010)  

Datum přihlášek:  4. 4. 2021 

Webové stránky:  http://kosslaviaplzen.cz/2020-nob/ 

Start 00:   21:00  

 

17. 4. 2021   Veteraniáda ČR v nočním OB 

Pořádající subjekt:  KOS Slavia Plzeň (VPM)  

Ředitel závodu:  Štěpán Kroupa  

Hlavní rozhodčí:  Aleš Richtr (R1)  

Stavba tratí:   Tomáš Kamaryt (R2)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Plzeň, parkoviště Globus Hypermarket, N 49°46.614', E 13°20.835' 

Prostor závodu:  Plzeň-Bolevec, Záluží, Ledce, Chotíkov  

Popis terénu:  Mírně až středně kopcovitý, převážně velmi dobře průběžný, v některých částech s velkým 

množstvím terénních detailů (erozní rýhy, pozůstatky po těžbě a bombardování). 

Předchozí mapa:  Krkavče (2015), Krkavec (2010), Ledce (2010)  

Datum přihlášek:  4. 4. 2021 

Webové stránky:  http://kosslaviaplzen.cz/2020-nob/ 

Start 00:   21:00 

 

18. 4. 2021   Český pohár, žebříček A – krátká trať 

Pořádající subjekt:  KOS Slavia Plzeň (VPM)  

Ředitel závodu:  Štěpán Kroupa  

Hlavní rozhodčí:  Marcela Staňková (R1)  

Stavba tratí:   Aleš Richtr (R1)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   louka u silnice II/180 Ledce – Záluží, N 49°49.041', E 13°21.268' 



Prostor závodu:  Plzeň-Bolevec, Záluží, Ledce, Chotíkov           

Popis terénu:  Mírně až středně kopcovitý, převážně velmi dobře průběžný, v některých částech s velkým 

množstvím terénních detailů (erozní rýhy, pozůstatky po těžbě a bombardování). 

Předchozí mapa:  Krkavče (2015), Krkavec (2010), Ledce (2010)  

Datum přihlášek:  4. 4. 2021 

Webové stránky:  http://kosslaviaplzen.cz/2020-nob/ 

Start 00:   11:00 

 

8. 5. 2021   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  OK Jihlava (SJI)     

Ředitel závodu:   Eva Dokulilová     

Hlavní rozhodčí:  Aleš Petráček (R1) 

Stavba tratí:   Jaroslav Zeman (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Cejle – Horní Hutě (N 49°22.424', E 15°26.298') 

Prostor závodu:  Cejle, Dolní Cerekev, Nový Hojkov, Rohozná      

Popis terénu:  Zvlněný terén, 600 - 750 m n. m., porostově rozmanitý les s proměnlivou průběžností, 

většinou těžší podložka (podmáčená místa, klacky, kameny), množství kamenů a 

kamenných polí 

Předchozí mapa:  Čeřínek 761 m n.m. (2008), Mešnice 753 m n.m. (2008)  

Datum přihlášek:  25. 4. 2021 

Webové stránky:  http://cp2021.okjihlava.cz 

Start 00:   10:00 

 

8. 5. 2021   Český pohár, žebříček A - sprint 

Pořádající subjekt:  OK Jihlava (SJI)     

Ředitel závodu:  Jan Kadlec         

Hlavní rozhodčí:  Milan Venhoda (R1) 

Stavba tratí:   Martin Kratochvíl (R2) 

Hlavní kartograf:  Martin Kratochvíl 

Centrum:   Jihlava, amfiteátr (N 49°23.947', E 15°35.602') 

Prostor závodu:  Jihlava (ulice Okružní, Havlíčkova, Fritzova, Jiráskova, Dvořákova, Hradební, Brněnská, 

sídliště Březinova) 

Popis terénu:  Historické centrum města, navazující lesopark, areál ZOO 

Předchozí mapa:  Jihlava (2000) 

Datum přihlášek:  25. 4. 2021     

Webové stránky:  http://cp2021.okjihlava.cz 

Start 00:   16:00 

 

9. 5. 2021   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  OK Jihlava (SJI)     

Ředitel závodu:   Eva Dokulilová     

Hlavní rozhodčí:  Aleš Petráček (R1) 

Stavba tratí:   Jaroslav Zeman (R3) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:   Cejle – Horní Hutě (N 49°22.424', E 15°26.298') 

Prostor závodu:  Cejle, Dolní Cerekev, Nový Hojkov, Rohozná      

Popis terénu:  Zvlněný terén, 600 - 750 m n. m., porostově rozmanitý les s proměnlivou průběžností, 

většinou těžší podložka (podmáčená místa, klacky, kameny), množství kamenů a 

kamenných polí 

Předchozí mapa:  Čeřínek 761 m n.m. (2008), Mešnice 753 m n.m. (2008)  

Datum přihlášek:  26. 4. 2020 

Webové stránky:  http://cp2020.okjihlava.cz 

Start 00:   10:00 

 

 

 



22. 5. 2021    Mistrovství ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE) 

Ředitel závodu:  Kristýna Skyvová  

Hlavní rozhodčí:  Jan Fátor (R1)  

Stavba tratí:   Petr Skyva (R2) 

Hlavní kartograf:  Petr Skyva  

Centrum:   Šternberk, hala Ecce Homo (49.7326694N, 17.2983119E) 

Prostor závodu:  Město Šternberk  

Popis terénu:  Historická a další městská zástavba, kopcovitý terén. 

Předchozí mapa:  Šternberk (2015) 

Datum přihlášek:  9. 5. 2021 

Webové stránky:  https://obste.cz/Pages/Zavody/200516/ 

Start 00:   13:00  
 

23. 5. 2021     Mistrovství ČR sprintových štafet 

Pořádající subjekt:  SK SKI-OB Šternberk (STE)  

Ředitel závodu:  Jan Skoupý  

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hlava (R1) 

Stavba tratí:   Petr Skyva (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Fátor  

Centrum:   Litovel, areál TJ Tatran Litovel (49.7067969N, 17.0905650E) 

Prostor závodu:  Město Litovel  

Popis terénu:  Historická městská zástavba, přilehlé parky, přilehlé sídliště, rovina 

Předchozí mapa:  x  

Datum přihlášek:  9. 5. 2021 

Webové stránky:  https://obste.cz/Pages/Zavody/200516/ 

Start 00:   9:30  
 

29. 5. 2021    Český pohár, žebříček A, žebříček B Čechy západ - krátká trať 

Pořádající subjekt:  Nejdek Orienteering (NEK), OK Lokomotiva Plzeň (LPM)  

Ředitel závodu:  Josef Nádeníček  

Hlavní rozhodčí:  Jakub Šilhavý (R1)  

Stavba tratí:   František Kolovský (R1)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Oldřichov u Nejdku (50.3341975N, 12.7718558E)  

Prostor závodu:  severně od obce Oldřichov – vrcholy Dračí a Trousnická skála, Velflík, Trousnice, Komora 

a Lužecký hřbet 

Popis terénu:  Horský terén s prudkými svahy, místy s množstvím kamenů a zbytků po osídlení, místy 

prázdný les; na vrcholu hřbetu vysoce podmáčený terén, meliorace, kleč. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  18. 5. 2021 

Webové stránky:  https://nejdek2020.cz/  

Start 00:    13:00 
 

29. 5. 2021      Žebříček B Čechy-východ - klasická trať 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Karel Haas 

Hlavní rozhodčí:  Lukáš Hovorka (R1) 

Stavba tratí:   Petr Zvěřina (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Potštejnský 

Centrum:   Vysoká u Holic (50.0275594N, 16.0617817E) 

Prostor závodu:  Vysoká u Holic, Jaroslav, Rzy, Horní Jelení 

Popis terénu:  Převážně rovinatý terén s mírným převýšením a terénními detaily. Řada porostových 

detailů, hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Blanická stráň (2016), Pětinoha 1 (1991), U tří pánů (1986) 

Datum přihlášek:  22. 5. 2021 

Webové stránky:  http://lpu.cz/zb21 

Start 00:   12:00 



29. 5. 2021   Žebříček B Morava - krátká trať 

Pořádající subjekt:  SK ve Vrbně pod Pradědem, oddíl OB (VRB) 

Ředitel závodu:  Radek Peňáz  

Hlavní rozhodčí:  Richard Klech (R1)  

Stavba tratí:   Milan Binčík (R1) 

Hlavní kartograf:  Petr Matula  

Centrum:   Ludvíkov, Autocamp Dolina, (50.1210164N, 17.3575053E) 

Prostor závodu:   Vrbno p. P. Železná, Bílý potok, Pytlák, Na Vyhlídce 

Popis terénu:  Horský les (600 – 1000 m n. m.) s malou hustotou komunikací, bohatý výskyt kamenů a 

skalek všech tvarů a velikostí. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  21. 5. 2021  

Webové stránky:  http://www.vrb-zb.opava.cz 

Start 00:   12:00 

 

30. 5. 2021    Český pohár, žebříček A, žebříček B Čechy západ - klasická trať 

Pořádající subjekt:  Nejdek Orienteering (NEK), OK Lokomotiva Plzeň (LPM)  

Ředitel závodu:  Josef Nádeníček  

Hlavní rozhodčí:  Václav Bohuslav (R1)  

Stavba tratí:   Jiří Valeš (R1)  

Hlavní kartograf:  Aleš Hejna  

Centrum:   Oldřichov u Nejdku (50.3341975N, 12.7718558E)  

Prostor závodu:  severně od obce Oldřichov – vrcholy Dračí a Trousnická skála, Velflík, Trousnice, Komora 

a Lužecký hřbet 

Popis terénu:  Horský terén s prudkými svahy, místy s množstvím kamenů a zbytků po osídlení, místy 

prázdný les; na vrcholu hřbetu vysoce podmáčený terén, meliorace, kleč. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  18. 5. 2021 

Webové stránky:  https://nejdek2020.cz/  

Start 00:    10:00 

 

30. 5. 2021      Žebříček B Čechy-východ - krátká trať 

Pořádající subjekt:  OK Lokomotiva Pardubice (LPU) 

Ředitel závodu:  Karel Haas 

Hlavní rozhodčí:  Zuzana Klimplová (R1) 

Stavba tratí:   Petr Fencl (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Potštejnský 

Centrum:   Vysoká u Holic (50.0275594N, 16.0617817E) 

Prostor závodu:  Vysoká u Holic, Jaroslav, Rzy, Horní Jelení 

Popis terénu:  Převážně rovinatý terén s mírným převýšením a terénními detaily. Řada porostových 

detailů, hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Blanická stráň (2016), Pětinoha 1 (1991), U tří pánů (1986) 

Datum přihlášek:  22. 5. 2021 

Webové stránky:  http://lpu.cz/zb21 

Start 00:   10:00 

 

30. 5. 2021   Žebříček B Morava - klasická trať 

Pořádající subjekt:  SK ve Vrbně pod Pradědem, oddíl OB (VRB) 

Ředitel závodu:  Radek Peňáz  

Hlavní rozhodčí:  Milan Binčík (R1) 

Stavba tratí:   Richard Klech (R1)  

Hlavní kartograf:  Petr Matula  

Centrum:   Ludvíkov, Autocamp Dolina, (50.1210164N, 17.3575053E) 

Prostor závodu:   Vrbno p. P. Železná, Bílý potok, Pytlák, Na Vyhlídce 

Popis terénu:  Horský les (600 – 1000 m n. m.) s malou hustotou komunikací, bohatý výskyt kamenů a 

skalek všech tvarů a velikostí. 

Předchozí mapa:  x 



Datum přihlášek:  21. 5. 2021  

Webové stránky:  http://www.vrb-zb.opava.cz 

Start 00:   10:00 

 

12. – 13. 6. 2021 Mistrovství ČR na krátké trati 

Pořádající subjekt:  SK Severka Šumperk (SSU), Magnus Orienteering (ASU) 

Ředitel závodu:  Zdenka Králová 

Hlavní rozhodčí:  Luděk Krtička (R1) 

Stavba tratí:  Martin Poklop (R1), Tomáš Navrátil (R1) – sobota; finále: Vojtěch Král (R1), Tomáš 

Navrátil (R1) – neděle 

Hlavní kartograf:  Luděk Krtička 

Centrum:  Vojtíškov, louka na horním konci obce, 50.1084378N, 16.8726197E 

Prostor závodu:  Vysoká, Vojtíškov, Valbeřice, úbočí Sviní hory 

Popis terénu:  Horský les, množství uměle vytvořených kamenných kup, bažinky, balvanová pole, ve 

vyšších partiích horské hustníky. 

Předchozí mapa:  Boží bouda (2005), Sviní hora (2005), 

Datum přihlášek:  31. 5. 2021 

Webové stránky:  http://mcrkt2021.ssu.cz 

Start 00:   12:00 (sobota), 10:30 (neděle) 

 

19. 6. 2021      Žebříček B Čechy-západ - krátká trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Slaný (SLA) 

Ředitel závodu:  Helena Zemková 

Hlavní rozhodčí:  Ludmila Hrdličková (R2) 

Stavba tratí:   Jan Hanák (R2) 

Hlavní kartograf:  Milan Borovička  

Centrum:    Bílichov, GPS: 50.2541783N, 13.9169986E 

Prostor závodu:  Bilíchov, Líský, Bor, Žerotín, Zichovec 

Popis terénu:  Náhorní plošina se střídá s prudkými členitými svahy (3 hluboká údolí), hustá síť cest, 

dobrá průběžnost  

Předchozí mapa:  Zelenáč (1973) 

Datum přihlášek:  6. 6. 2021 

Webové stránky: http://zb2021.skobslany.cz 

Start 00:  12:00 

 

19. 6. 2021   Žebříček B Čechy-východ - krátká trať 

Pořádající subjekt:  Orientační sporty Písek (OPI), Oddíl OB Kotlářka (DKP) 

Ředitel závodu:  Otto Hartvich 

Hlavní rozhodčí:  Dominika Plochová (R1) 

Stavba tratí:   Radim Hošek (R2), Vojtěch Blažek (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Drbal 

Centrum:   Paseky u Písku, hájovna Bytina (49.2557128N, 14.2507953E) 

Prostor závodu:  Písecké hory – vrchy Matka, Bytina, Pasecký vrch 

Popis terénu:  Porostově pestrý a vertikálně členitý, se sítí cest pro účely lesního hospodářství. Celé 

Písecké hory jsou zasaženy kůrovcovou kalamitou, a tak především ve východní části není 

nouze o větší plochy semi-open. V terénu je řada stop po dřívější prospektorské činnosti. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  6. 6. 2021 

Webové stránky:  https://zb2021.os-pisek.cz        

Start 00:   12:00  

 

19. 6. 2021      Žebříček B Morava - klasická trať 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub orientačního běhu Ostrava (MOV) 

Ředitel závodu:  Josef Juřeník 

Hlavní rozhodčí:  René Vavřík (R2) 

Stavba tratí:   Milan Svěchota (R1) 

Hlavní kartograf:  Jindřich Hostaš 



Centrum:  Areál zařízení Nová šance (bývalá kasárna Koblov), GPS: 49°53’13.929‘‘N; 

18°17‘0.581‘‘E 

Prostor závodu:  Koblov, Antošovice, Šilheřovice, Markvartovice 

Popis terénu:  Rovinatý, převažuje listnatý různorodý porost, viditelnost a průběžnost variabilní, členitý 

terén je v SZ a Z části prostoru, kde jsou údolíčka s vodními a podmáčenými plochami. 

V prostoru jsou pozůstatky po zákopech a protitankových zátarasech včetně pozůstatků 

pohraničního opevnění (pevnůstky); množství prohlubní, jam a jemných rýh, suchý poldr; 

ppravidelná síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Petr (1981) jen v Z části prostoru (asi 50%), zbývající prostor je zmapován poprvé 

Datum přihlášek:  10. 6. 2021 

Webové stránky:  http:// www.bažantnice2021.cz 

Start 00:   12:00 

 

20. 6. 2021      Žebříček B Čechy-západ - klasická trať 

Pořádající subjekt:  SKOB Slaný (SLA) 

Ředitel závodu:  Helena Zemková 

Hlavní rozhodčí:  Ludmila Hrdličková (R2) 

Stavba tratí:   Jan Hanák (R2) 

Hlavní kartograf:  Milan Borovička  

Centrum:    Bílichov, GPS: 50.2541783N, 13.9169986E 

Prostor závodu:  Bilíchov, Líský, Bor, Žerotín, Zichovec 

Popis terénu:  Náhorní plošina se střídá s prudkými členitými svahy (3 hluboká údolí), hustá síť cest, 

dobrá průběžnost  

Předchozí mapa:  Zelenáč (1973) 

Datum přihlášek:  6. 6. 2021 

Webové stránky: http://zb2021.skobslany.cz 

Start 00:  10:00 

 

20. 6. 2020      Žebříček B Čechy-východ - klasická trať 

Pořádající subjekt:  Orientační sporty Písek (OPI), Oddíl OB Kotlářka (DKP) 

Ředitel závodu:  Otto Hartvich 

Hlavní rozhodčí:  Ondřej Pospíšil (R1) 

Stavba tratí:   Marie Pospíšilová (R1) 

Hlavní kartograf:  Jan Drbal 

Centrum:   Paseky u Písku, hájovna Bytina (49.2557128N, 14.2507953E) 

Prostor závodu:  Písecké hory – vrchy Matka, Bytina, Pasecký vrch 

Popis terénu:  Porostově pestrý a vertikálně členitý, se sítí cest pro účely lesního hospodářství. Celé 

Písecké hory jsou zasaženy kůrovcovou kalamitou, a tak především ve východní části není 

nouze o větší plochy semi-open. V terénu je řada stop po dřívější prospektorské činnosti. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  6. 6. 2021 

Webové stránky:  https://zb2020.os-pisek.cz        

Start 00:   10:00 

 

20. 6. 2021      Žebříček B Morava - krátká trať 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub orientačního běhu Ostrava (MOV) 

Ředitel závodu:  Josef Juřeník 

Hlavní rozhodčí:  Otakar Maceček (R1) 

Stavba tratí:   Hana Svěchotová (R2), Tomáš Vavřík (R3) 

Hlavní kartograf:  Jindřich Hostaš 

Centrum:  Areál zařízení Nová šance (bývalá kasárna Koblov), GPS: 49°53’13.929‘‘N; 

18°17‘0.581‘‘E 

Prostor závodu:  Koblov, Markvartovice, Ludgeřovice, Petřkovice 

Popis terénu:  Rovinatý, různorodý porost, převážně listnatý, velmi dobrá průběžnost, viditelnost 

variabilní, mělká údolí s bažinkami, drobná údolíčka a rýhy, poměrně hustá síť 

komunikací. 

Předchozí mapa:  x 



Datum přihlášek:  10. 6. 2021 

Webové stránky:  http:// www.bažantnice2021.cz 

Start 00:   10:00 

 

25. 6. 2021      Veteraniáda ČR ve sprintu 

Pořádající subjekt:  KOB Konice (KON), SK Haná orienteering (OOL) 

Ředitel závodu:  Robert Zdráhal 

Hlavní rozhodčí:  Robert Binar (R2) 

Stavba tratí:   Miroslav Hlava (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:  Rýmařov, sportovní areál Flemda, 49.9355228N, 17.2638575E 

Prostor závodu:  Rýmařov 

Popis terénu:  Městská zástavba. 

Předchozí mapa:  Rýmařov (2018) 

Datum přihlášek:  13. 6. 2021 

Webové stránky:  http://veteraniada2021.eu/ 

Start 00:   13:00 

 

26. 6. 2021      Veteraniáda ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  KOB Konice (KON), SK Haná orienteering (OOL) 

Ředitel závodu:  Robert Zdráhal 

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hlava (R1) 

Stavba tratí:   Robert Binar (R2) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:  Žďárský potok, rekreační středisko Relaxa, 49.9741519N, 17.2092369E 

Prostor závodu:  Lesní komplex na západ od Žďárského potoka 

Popis terénu:  Horský les, bažinky, skalky. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  13. 6. 2021 

Webové stránky:  http://veteraniada2021.eu/ 

Start 00:   11:00 

 

27. 6. 2021      Veteraniáda ČR na krátké trati 

Pořádající subjekt:  KOB Konice (KON), SK Haná orienteering (OOL) 

Ředitel závodu:  Robert Zdráhal 

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hlava (R1) 

Stavba tratí:   Robert Binar (R2) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek 

Centrum:  Žďárský potok, rekreační středisko Relaxa, 49.9741519N, 17.2092369E 

Prostor závodu:  Lesní komplex na severozápad od Žďárského potoka 

Popis terénu:  Horský les, bažinky, skalky. 

Předchozí mapa:  U Škaredé jedle (2020) 

Datum přihlášek:  13. 6. 2021 

Webové stránky:  http://veteraniada2021.eu/ 

Start 00:   11:00 

 

4. 9. 2021      Český pohár, žebříček A- klasická trať, WRE 

Pořádající subjekt:  OOS SK Prostějov (JPV) 

Ředitel závodu:  Dušan Vystavěl 

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hlava (R1) 

Stavba tratí:   Jiří Otrusina (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů ml. 

Centrum:  Malé Hradisko, louka u koupaliště; 49.4945550N, 16.8700928E 

Prostor závodu:  Malé Hradisko, Okluky, Seč, Lipová, Buková, Protivanov 

Popis terénu:  Terén rozdělen třemi údolími, místy značně kopcovitý se strmými svahy, převažuje mírně 

kopcovitý terén, les porostově velmi pestrý, převažuje buk, v okolí centra částečně i 



otevřený prostor, častý výskyt kamenných kupek a hrázek, místy kameny a skalky. 

V údolích kolem říček Hloučela, Okluka a Zábrana podmáčený a bažinatý les. 

Předchozí mapa:  Zábrana (2012), Chmelík (2008), Čertův hrad (1992) 

Datum přihlášek:  23. 8. 2021 

Webové stránky:  http://ob.skprostejov.cz/cp2021 

Start 00:   12:00 

 

4. 9. 2021      Žebříček B Čechy-západ - klasická trať 

Pořádající subjekt:  TJ Lokomotiva Teplice, oddíl orientačního běhu (LTP) 

Ředitel závod:   Miloš Eiselt 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Cabrnoch (R2) 

Stavba tratí:   Petr Bílý (R1) 

Hlavní kartograf:  Milan Bílý 

Centrum:  Nové Město v Krušných horách, lyžařský stadion, 50.7027906N, 13.705476E 

Prostor závodu:  Východně od silnice spojující Nové Město v Krušných Horách s obcí Moldava.  

Popis terénu: Vrcholové partie Krušných hor s množstvím melioračních rýh a bažinek, středně hustá síť 

cest, porostově pestré. 

Předchozí mapa:  Černé vody (1978) 

Datum přihlášek:  22. 8. 2021 

Webové stránky:  https://www.obltpb.cz/ 

Start:    12:00 

 

4. 9. 2021   Žebříček B Čechy-východ - krátká trať 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub Studenec (STH) 

Ředitel závodu:  Petr Junek 

Hlavní rozhodčí:  Martin Vik (R2)    

Stavba tratí:   Vendula Viková (R2) 

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Borovnice u Staré Paky (50.5145856N, 15.5995822E) 

Prostor závodu:  Čistá u Horek, Borovnice, Ždírnice, Dolní Kalná 

Popis terénu:  Prostor Čistecká hůra (587 m n. m.) – náhorní plošina s prudkými svahy, severní svah 

s výrazněji členitými oblastmi - údolíčka, kupky, kameny, srázky. Západní a zcela 

východní část prostoru výrazná erozní údolí.  

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  29. 8. 2021 

Webové stránky:  http://skstudenec.cz/index.php/category/oos/zb2021/ 

Start:    12:00 

 

5. 9. 2021      Český pohár, žebříček A- krátká trať, WRE 

Pořádající subjekt:  OOS SK Prostějov (JPV) 

Ředitel závodu:  Dušan Vystavěl 

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hlava (R1) 

Stavba tratí:   Jiří Otrusina (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů ml. 

Centrum:  Malé Hradisko, louka u koupaliště; 49.4945550N, 16.8700928E 

Prostor závodu:  Malé Hradisko, Okluky, Seč, Lipová, Buková, Protivanov 

Popis terénu:  Terén rozdělen třemi údolími, místy značně kopcovitý se strmými svahy, převažuje mírně 

kopcovitý terén, les porostově velmi pestrý, převažuje buk, v okolí centra částečně i 

otevřený prostor, častý výskyt kamenných kupek a hrázek, místy kameny a skalky. 

V údolích kolem říček Hloučela, Okluka a Zábrana podmáčený a bažinatý les. 

Předchozí mapa:  Zábrana (2012), Chmelík (2008), Čertův hrad (1992) 

Datum přihlášek:  23. 8. 2021 

Webové stránky:  http://ob.skprostejov.cz/cp2021 

Start 00:   10:00 

 

 

 



5. 9. 2021      Žebříček B Čechy-západ - krátká trať 

Pořádající subjekt:  TJ Lokomotiva Teplice, oddíl orientačního běhu (LTP) 

Ředitel závod:   Miloš Eiselt 

Hlavní rozhodčí:  Jiří Cabrnoch (R2) 

Stavba tratí:   Jan Eiselt (R2) 

Hlavní kartograf:  Milan Bílý 

Centrum:  Nové Město v Krušných horách, lyžařský stadion, 50.7027906N, 13.705476E 

Prostor závodu:  Východně od silnice spojující Nové Město v Krušných Horách s obcí Moldava.  

Popis terénu: Vrcholové partie Krušných hor s množstvím melioračních rýh a bažinek, středně hustá síť 

cest, porostově pestré. 

Předchozí mapa:  Černé vody (1978) 

Datum přihlášek:  22. 8. 2021 

Webové stránky:  https://www.obltpb.cz/ 

Start:    10:00 

 

5. 9. 2021   Žebříček B Čechy-východ - klasická trať 

Pořádající subjekt:  Sportovní klub Studenec (STH) 

Ředitel závodu:  Petr Junek 

Hlavní rozhodčí:  Vendula Viková (R2)    

Stavba tratí:   Martin Vik (R2) 

Hlavní kartograf:  Tomáš Leštínský 

Centrum:   Borovnice u Staré Paky (50.5145856N, 15.5995822E) 

Prostor závodu:  Čistá u Horek, Borovnice, Ždírnice, Dolní Kalná 

Popis terénu:  Prostor Čistecká hůra (587 m n. m.) – náhorní plošina s prudkými svahy, severní svah 

s výrazněji členitými oblastmi - údolíčka, kupky, kameny, srázky. Západní a zcela 

východní část prostoru výrazná erozní údolí.  

Předchozí mapa:  v západní části 10 % prostoru Šturmův kopec (2008) 

Datum přihlášek:  29. 8. 2021 

Webové stránky:  http://skstudenec.cz/index.php/category/oos/zb2021/ 

Start:    10:00 

 

11. 9. 2021    Žebříček B-Morava - klasická trať 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu - Směr Kroměříž (SKM)  

Ředitel závodu:  Andrea Dittrichová 

Hlavní rozhodčí:  Roman Vlček (R2) 

Stavba tratí:   Pavel Dittrich (R2) 

Hlavní kartograf:  Vítězslav Pěček 

Centrum:   Ski areál Tesák, 49°22'6.992"N, 17°46'56.754"E 

Prostor závodu:  Tesák, silnice 437 směr Bernádka, Uhliska, Vičanov, Pod Ožinákem, Teodorův pramen, 

asfaltová cesta kolem vrcholu Čerňava 

Popis terénu:  Horský terén, hluboká údolí, větší výškové rozdíly, většinou průběžný a s dobrou 

viditelností, řada terénních prvků, místy kameny a skalky, středně hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Tesák (2013), Vičanov (2013), Čerňava (2015) 

Datum přihlášek:  29. 8. 2021 

Webové stránky:  http://smerkromeriz.cz/poradame/zebricek-b-morava-11-12-9-2021/ 

Start 00:   12:00 

 

12. 9. 2021    Žebříček B-Morava - krátká trať 

Pořádající subjekt:  Klub orientačního běhu - Směr Kroměříž (SKM)  

Ředitel závodu:  Andrea Dittrichová 

Hlavní rozhodčí:  Roman Vlček (R2) 

Stavba tratí:   Pavel Dittrich (R2) 

Hlavní kartograf:  Vítězslav Pěček 

Centrum:   Ski areál Tesák, 49°22'6.992"N, 17°46'56.754"E 

Prostor závodu:  Tesák, silnice 437 směr Bernádka, Uhliska, Vičanov, Pod Ožinákem, Teodorův pramen, 

asfaltová cesta kolem vrcholu Čerňava 



Popis terénu:  Horský terén, hluboká údolí, větší výškové rozdíly, většinou průběžný a s dobrou 

viditelností, řada terénních prvků, místy kameny a skalky, středně hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  Tesák (2013), Vičanov (2013), Čerňava (2015) 

Datum přihlášek:  29. 8. 2021 

Webové stránky:  http://smerkromeriz.cz/poradame/zebricek-b-morava-11-12-9-2021/ 

Start 00:   10:00 

 

18. 9. 2021     Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 

Pořádající subjekt:  OK 99 Hradec Králové (PHK) 

Ředitel závod:   Jan Panchártek 

Hlavní rozhodčí:  Zdeněk Šabatka (R1) 

Stavba tratí:   Jan Petržela (R1) 

Hlavní kartograf:  Radek Novotný 

Centrum:  Vysoká nad Labem, 50°9'10.556"N, 15°50'32.225"E 

Prostor závodu:  Vysoká nad Labem, Hradec Králové, Borek.  

Popis terénu: Rovinatý terén, který je porostově velmi rozmanitý. V prostoru se nachází hustá síť cest a 

v některých částech systém melioračních rýh. 

Předchozí mapa:  Korejtek (2014), Biřička (2008) 

Datum přihlášek:  5. 9. 2021 

Webové stránky:  http://mcr2021.ok99.cz/ 

Start:    11:00 

 

18. – 19. 9. 2021 Mistrovství ČR na klasické trati 

Pořádající subjekt:  OK Kamenice (KAM) 

Ředitel závodu:  Adam Jedlička 

Hlavní rozhodčí:  František Pašek (R1) – sobota, Petr Valášek (R1) - neděle 

Stavba tratí:   Luboš Semík (R2) – sobota, Martin Škvor (R1) - neděle 

Hlavní kartograf:  Roman Horký 

Centrum:  Pohoří, louka na JZ okraji obce, 49.8961436N, 14.5212589E 

Prostor závodu:  Pohoří, Kamenný Přívoz, Krhanice, Čakovice, Těptín 

Popis terénu:  Smíšený smrkový – bukový – modřínový les; severní část prostoru je mírně zvlněná, 

bohatá na porostové detaily, středně hustá síť komunikací. Jižní část prostoru je členitá, 

bohatá na vrstevnicové tvary s množstvím žulových kamenů, balvanů a menších skalek. 

Staré zarostlé lomy a žulové výsypky, okrajové pozůstatky těžby zlata. Průběžně 

narůstající množství pasek po neustále probíhajícím odtěžování kůrovcové kalamity. 

Předchozí mapa:  Požáry (2012), Na Požárech (1999), Grybla (2019) 

Datum přihlášek:  5. 9. 2021 

Webové stránky:  https://okkamenice.cz/mcr21/ 

Start 00:   11:00 (sobota), 10:00 (neděle) 

 

25. 9. 2021      Český pohár, žebříček A- sprint, WRE 

Pořádající subjekt:  OK Slavia Hradec Králové (SHK) 

Ředitel závodu:  Jan Netuka 

Hlavní rozhodčí:  Jan Fátor (R1) 

Stavba tratí:   Vojtěch Netuka (R2) 

Hlavní kartograf:  Jan Netuka 

Centrum:  Hradec Králové – Pouchov: 50.2273N, 15.8443E 

Prostor závodu:  Hradec Králové – ohraničený ulicemi Věkošská, J. Černého, K Zastávce, Pouchovská, 

Malá, U Kovárny, Velká, Za Kostelem 

Popis terénu:  Městský mix (sídliště, bloky RD, park, školní a sportovní areály), téměř bez převýšení. 

Předchozí mapa:  x 

Datum přihlášek:  12. 9. 2021 

Webové stránky:  https://sprint2021.shk-ob.cz/ 

Start 00:   9:30 

 

 

 



25. 9. 2021         Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  Sportcentrum Jičín (SJC) 

Ředitel závodu:  Jan Mrázek 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Kalenský (R1) 

Stavba tratí:   Ivana Fujáčková (R2) 

Hlavní kartograf:  Ondřej Prášil    

Centrum:   Louka u silnice spojující Mostek a Dolní Olešnici (50.5102064N, 15.7101058E) 

Prostor závodu:  Zadní Mostek, Debrné, Vestřev, Dolní Olešnice  

Popis terénu:  Prostoru dominuje vrch Bradlo s prudkými svahy a kamenitou podložkou, střední část je 

rovinatá, severní středně kopcovitá s mnoha údolími. V prostoru se nachází řada 

kamenných, terénních i porostových detailů. Hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  E5 – Bradlo (2008) 

Datum přihlášek:  12. 9. 2021 

Webové stránky:  http://scjicin.cz/cps2020/ 

Start 00:   14:00 

 

26. 9. 2021   Český pohár štafet 

Pořádající subjekt:  Sportcentrum Jičín (SJC) 

Ředitel závodu:  Jan Mrázek 

Hlavní rozhodčí:  Tomáš Kalenský (R1) 

Stavba tratí:   Miroslav Kovář (R2) 

Hlavní kartograf:  Ondřej Prášil    

Centrum:   Louka u silnice spojující Mostek a Dolní Olešnici (50.5102064N, 15.7101058E) 

Prostor závodu:  Zadní Mostek, Debrné, Vestřev, Dolní Olešnice  

Popis terénu:  Prostoru dominuje vrch Bradlo s prudkými svahy a kamenitou podložkou, střední část je 

rovinatá, severní středně kopcovitá s mnoha údolími. V prostoru se nachází řada 

kamenných, terénních i porostových detailů. Hustá síť komunikací. 

Předchozí mapa:  E5 – Bradlo (2008) 

Datum přihlášek:  12. 9. 2021 

Webové stránky:  http://scjicin.cz/cps2020/ 

Start 00:   10:00 

 

9. 10. 2021   Mistrovství ČR štafet 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP)  

Ředitel závodu:  Jan Peřinka   

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hadač (R1) 

Stavba tratí:   Luděk Valík (R2) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Lenhart 

Centrum:   Kobylá nad Vidnávkou, 50.3405064N, 17.1359931E 

Prostor závodu:  Kobylá nad Vidnávkou, Velká Kraš, Vidnava, Stará Červená Voda, Černá Voda      

Popis terénu:  Středně členitý se spoustou terénních tvarů (od přírodních po umělé). Kameny, skalky, 

lomky, prohlubně, bažinky, meliorační rýhy, porostové detaily. Zbytky po těžbě.  

Předchozí mapa:  Venušiny Misky (2016) 

Datum přihlášek:  27. 9. 2021 

Webové stránky:  http://mcr2021.obopava.cz  

Start 00:   12:00 

 

9. 10. 2021   Veteraniáda ČR štafet 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP)  

Ředitel závodu:  Jan Peřinka   

Hlavní rozhodčí:  Miroslav Hadač (R1) 

Stavba tratí:   Luděk Valík (R2) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Lenhart 

Centrum:   Kobylá nad Vidnávkou, 50.3405064N, 17.1359931E 

Prostor závodu:  Kobylá nad Vidnávkou, Velká Kraš, Vidnava, Stará Červená Voda, Černá Voda      

Popis terénu:  Středně členitý se spoustou terénních tvarů (od přírodních po umělé). Kameny, skalky, 

lomky, prohlubně, bažinky, meliorační rýhy, porostové detaily. Zbytky po těžbě.  



Předchozí mapa:  Venušiny Misky (2016) 

Datum přihlášek:  27. 9. 2021 

Webové stránky:  http://mcr2021.obopava.cz  

Start 00:    12:00 

 

10. 10. 2021   Mistrovství ČR klubů 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP)  

Ředitel závodu:  Jan Peřinka   

Hlavní rozhodčí:  Luděk Valík (R2) 

Stavba tratí:   Miroslav Hadač (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Lenhart 

Centrum:   Kobylá nad Vidnávkou  (50.3405064N, 17.1359931E) 

Prostor závodu:  Kobylá nad Vidnávkou, Velká Kraš, Vidnava, Stará Červená Voda, Černá Voda      

Popis terénu:  Středně členitý se spoustou terénních tvarů (od přírodních po umělé). Kameny, skalky, 

lomky, prohlubně, bažinky, meliorační rýhy, porostové detaily. Zbytky po těžbě.  

Předchozí mapa:  Venušiny Misky (2016) 

Datum přihlášek:  27. 9. 2021 

Webové stránky:  http://mcr2021.obopava.cz  

Start 00:   9:00 

 

10. 10. 2021   Veteraniáda ČR klubů 

Pořádající subjekt:  Orientační Běh Opava (AOP)  

Ředitel závodu:  Jan Peřinka   

Hlavní rozhodčí:  Luděk Valík (R2) 

Stavba tratí:   Miroslav Hadač (R1) 

Hlavní kartograf:  Zdeněk Lenhart 

Centrum:   Kobylá nad Vidnávkou  (50.3405064N, 17.1359931E) 

Prostor závodu:  Kobylá nad Vidnávkou, Velká Kraš, Vidnava, Stará Červená Voda, Černá Voda      

Popis terénu:  Středně členitý se spoustou terénních tvarů (od přírodních po umělé). Kameny, skalky, 

lomky, prohlubně, bažinky, meliorační rýhy, porostové detaily. Zbytky po těžbě.  

Předchozí mapa:  Venušiny Misky (2016) 

Datum přihlášek:  27. 9. 2021 

Webové stránky:  http://mcr2021.obopava.cz  

Start 00:   9:00 


